
 

 

 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

30.11.2023 м. Краматорськ № 102 

 

 

Про проведення обласного етапу  

Всеукраїнського природоохоронного  

конкурсу «Годівничка» 

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 06.11.2023 № 734/2023 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України 08.11.2023 № 3429-ІХ, наказу директора департаменту освіти і науки 

Донецької облдержадміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД  

«Про затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми  

та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної 

освіти)», з метою виховання ціннісного ставлення до біорізноманіття, 

проведення широкої просвітницької роботи та практичних дій з охорони  

та збереження орнітофауни 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 01.11.2023 до 15.03.2024 обласний етап Всеукраїнського 

природоохоронного конкурсу «Годівничка» (далі – Конкурс). 

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

3. Затвердити План забезпечення Конкурсу (додається).  

4. Затвердити Умови Конкурсу, що додаються. 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Сергія Гнибіду, методиста відділу біології та сільського господарства 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (далі – Центр). 

6. Методисту Сергію Гнибіді: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу.  

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу  

до 15.03.2024. 

6.3. Забезпечити участь переможців Конкурсу у Всеукраїнському етапі. 



7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Конкурсу на сайті Центру та у соціальних мережах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

______________ 2023 

 

Методист 

__________ Сергій Гнибіда 

______________ 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

__________ Олеся Гірка 

______________ 

 

Завідувач відділу біології та та сільського господарства 

__________ Юлія Тугаріна 

______________ 

 

Методист 

__________ Ольга Похілко 

______________ 

 

Методист 

__________ Людмила Березовська 

______________ 

 

Методист 

__________ Наталія Рикунова 

______________ 

 

Керівник гуртків 

 __________ Ірина Щепіхіна 

 ______________ 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

від 30.11.2023 № 102 

 

 

Склад журі 

обласного етапу Всеукраїнського природоохоронного конкурсу 

«Годівничка» 

 

 

Голова журі: 

 

Галина Мирна в.о. директора 

 

 

Члени журі:

 

Юлія Тугаріна 

 

 

Ольга Похілко 

 

Наталія Рикунова 

 

завідувач лабораторії біології та 

сільського господарства 

 

методист відділу організаційно-масового 

 

методист відділу екології та 

природоохоронної роботи

 

Людмила Березовська методист відділу екології та 

 природоохоронної роботи 

 

Ірина Щепіхіна керівник гуртка 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

від 30.11.2023 № 102 

 

План забезпечення 

обласного етапу Всеукраїнського природоохоронного конкурсу  

«Годівничка» 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата виконання 

до 

1 Підготовка листа, наказу про 

проведення Конкурсу 

Сергій Гнибіда 30.11.2023 

2 Розсилка листа, висвітлення 

наказу про проведення 

Ольга Похілко 30.11.2023 

3 Розробка афіші Олесі Гірка 01.12.2023 

4 Оцінювання робіт Ірина Щепіхіна, 

Людмила Березовська, 

Наталія Рикунова,  

Ольга Похілко,  

Юлія Тугаріна 

10.03.2024 

5 Підведення підсумків, 

складання протоколу 

Сергій Гнибіда 14.03.2024 

6 Висвітлення зведеного 

протоколу на сайті ДОЕНЦ 

Ольга Похілко 16.03.2024 

7 Надання інформації про 

підсумки проведення 

Конкурсу 

Сергій Гнибіда 15.03.2024 

8 Організація онлайн-виставки 

кращих матеріалів Конкурсу 

Олеся Гірка 20.03.2024 

9 Підготовка електронної 

нагородної атрибутики 

Юлія Тугаріна 20.03.2024 

10 Підготовка наказу про 

підсумки проведення 

Конкурсу 

Сергій Гнибіда 20.03.2024 

11 Висвітлення наказу про 

підсумки та нагородної 

атрибутики 

Ольга Похілко 21.03.2024 

 

 

Підготував: 

Методист  Сергій ГНИБІДА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

від 30.11.2023 № 102 

 

Умови проведення 

обласного етапу Всеукраїнського природоохоронного конкурсу 

«Годівничка» 

1. Загальні положення 

Організацію та проведення обласного етапу Всеукраїнського 

природоохоронного конкурсу «Годівничка» (далі – Конкурс) здійснюють 

Донецький обласний еколого-натуралістичний центр (далі – ДОЕНЦ), органи 

управління освітою територіальних громад, заклади позашкільної освіти 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають  

в управлінні обласної ради, районні/міські еколого-натуралістичні центри, 

комплексні заклади позашкільної освіти Донецької області. 

2. Мета та завдання Конкурсу 

Конкурс проводиться з метою виховання ціннісного ставлення  

до біорізноманіття, проведення широкої просвітницької роботи  

та практичних дій з охорони та збереження орнітофауни. 

Головними завданнями Конкурсу є: 

 ознайомлення з видовим різноманіттям зимуючих птахів своєї 

місцевості; 

 надання учням знань з біології птахів, аспектів їх підгодівлі; 
 оволодіння методиками визначення, спостереження та обліку 

зимуючих птахів; 

 формування навичок гуманного ставлення до птахів, мотивація 

до їх охорони. 

 

3. Учасники Конкурсу 

До участі в Конкурсі запрошуються здобувачі освіти (вихованці)  

та дитячі колективи закладів загальної середньої та позашкільної освіти, 

громадські екологічні об’єднання, сімейні колективи за такими віковими 

категоріями: 

 І вікова категорія – діти 6-11 років; 

 ІІ вікова категорія – діти 12-17 років; 

 ІІІ вікова категорія – дорослі; 

 IV категорія – змішані групи (у складі дітей різного віку та 

дорослих). 

Участь у конкурсі може бути індивідуальною чи у складі команди 

(колективною). 

Вік учасників необмежений. 



4. Етапи проведення конкурсу 

Конкурс проводиться у два етапи: 

 І етап (обласний) – до 15 березня поточного року; 

 ІІ етап (всеукраїнський) – до 15 квітня поточного року. 

Для участі у Конкурсі учасники подають свої матеріали у вигляді звітів, 

альбомів, презентацій, відеофільмів тощо, які висвітлюють три наступні 

кроки проведеної роботи (саме такі роботи переможців будуть направлені 

для участі у Всеукраїнському етапі): 

І крок – вивчення орнітофауни своєї місцевості, складання каталогів 

птахів, визначення місць, де птахи зустрічаються найчастіше, виготовлення 

годівниць та заготівля кормів; 

ІІ крок – розвішування годівничок та здійснення підгодівлі птахів; 

ІІІ крок – проведення свята, на якому підводяться підсумки конкурсу. 

Протягом всього часу проведення конкурсу учнями (вихованцями) 

ведуться спостереження за птахами, фіксуються результати спостережень. 

 

Увага!!! 

У рамках проведення Конкурсу у закладах освіти можуть бути 

проведені масові заходи серед учнів: 

 конкурс на кращу годівничку; 

 конкурс на кращий малюнок; 

 конкурс на кращу світлину; 

 конкурс на кращий фотоколаж;  

 конкурс на кращу поробку; 

 конкурс на кращий вірш, оповідання про зимуючих птахів; 
 конкурс на кращу агітаційну листівку про зимуючих птахів.  

 

Серед вчителів та керівників гуртків: 

 конкурс на кращий сценарій Свята зимуючих птахів; 

 конкурс на кращу розробку заняття про птахів. 

Роботи переможців названих конкурсів на рівні закладів освіти (по 2 

роботи від закладу у кожному конкурсі) можуть бути надіслані та будуть 

оцінюватися лише на обласному етапі. 

 

 

 

У рамках Конкурсу також проводиться Великий зимовий облік птахів. 

Матеріали за результатами проведення усіх трьох кроків конкурсу 

(протоколи підведення підсумків відбіркових етапів на рівні територіальних 

громад або на рівні закладів позашкільної освіти, кращі роботи учасників) 

прикріпляються до реєстраційної форми. 

Заявка на участь у Конкурсі подається онлайн до 05 березня 2024 року 

за посиланням, наданим у листі. 

 



5. Вимоги до оформлення конкурсних робіт 

Для участі у Конкурсі учасники подають свої матеріали, які 

повинні висвітлювати їх участь у всіх зазначених вище кроках Конкурсу,  

у вигляді: 

 Звітів, науково-дослідних робіт, проєктів тощо, зроблених  

у форматах WORD та PDF; 

 Альбомів (фотоальбомів) – до 30 сторінок; 

 Презентацій – об'ємом не більше 20 слайдів; 

 Відеофільмів – до 7 хв.; 

 Соціальних відеороликів – до 2 хв. 

Організаційний комітет залишає за собою право виділяти  

і оцінювати окремі номінації у процесі перегляду робіт, якщо виникнуть 

для цього відповідні умови. 

Критерії оцінювання конкурсних робіт: 

 Відповідність темі – до 10 балів; 

 Максимальне висвітлення усіх трьох кроків виконаної роботи – до 25 

балів; 

 Природоохоронне значення – до 10 балів; 

 Креативний підхід, оригінальність виконаної роботи – до 10 балів; 

 Кількість залучених до масових заходів учасників – до 5 балів; 

 Якість поданих робіт та естетичність оформлення матеріалів – до 10 

балів. 

Максимальна кількість набраних балів – 70. 

Матеріали, подані керівниками (сценарії, розробки), оцінюються окремо 

та можуть бути надіслані для участі у фахових конкурсах. 

 

Роботи, які не відповідають умовам Конкурсу, розглядатися  

не будуть! 

6. Підбиття підсумків та нагородження переможців 

Для підбиття підсумків обласного етапу Конкурсу створюється журі. 

Відповідно до протоколу рішення журі, переможці та призери Конкурсу 

визначаються відповідно до критеріїв оцінювання за найбільшою кількістю 

набраних балів. 

Переможці та призери нагороджуються Грамотами, учасники – 

Сертифікатами ДОЕНЦ, їх керівники отримують Подяки ДОЕНЦ. Кращі 

методичні розробки будуть опубліковані на сайті центру. 

Роботи-переможці беруть участь у Всеукраїнському етапі (якщо такий 

буде проводитися у поточному році). 


